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1 Inleiding 

1.1 Aanleiding 

In 2010 is in de buurtschap Azelo in de gemeente Hof van Twente gestart met de be-
eindiging van een aantal agrarische bedrijven. Voor deze locaties is een rood-voor-
roodovereenkomst met de naam Vitaal Azelo gesloten. Als compensatie voor de sloop 
kunnen zes woningen binnen de rood-voor-roodregeling worden gerealiseerd. Ten 
behoeve van deze compensatie woningen wordt momenteel het bestemmingsplan 
gewijzigd. Voor deze woningen is een actualisatie nodig van de onderzoeken. Onder-
havig rapport doet verslag van het akoestisch onderzoek wegverkeerslawaai. 
 
De ligging van het plangebied is weergegeven in figuur 1. 

Figuur 1. Ligging van het plangebied 

1.2 Doel van het onderzoek 

Om de ontwikkeling mogelijk te maken moet volgens artikelen 76a en 77 van de Wet 
geluidhinder (Wgh) en artikel 4.1 van het Besluit geluidhinder (Bgh) bij het nieuwe 
planologisch regime waarin woningen of andere geluidgevoelige bestemmingen mo-
gelijk worden gemaakt binnen de zones van (spoor)wegen, akoestisch onderzoek 
worden verricht.  
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2 Wet- en regelgeving 

2.1 Wet geluidhinder 

2.1.1 Zones 

Langs wegen en spoorwegen liggen zones. Binnen deze zones moet voor de realisa-
tie van geluidgevoelige bestemmingen akoestisch onderzoek worden uitgevoerd. 
 

Wegverkeer 

De breedte van de zone is afhankelijk van het aantal rijstroken en de ligging van de 
weg: stedelijk of buitenstedelijk. De zone ligt aan weerszijden van de weg en is geme-
ten vanuit de rand van de weg. De zones, zoals beschreven in artikel 74 van de Wgh, 
zijn weergegeven in de onderstaande tabel. 
 

Aantal rijstroken Zones langs wegen 

Stedelijk gebied Buitenstedelijk gebied 

1 of 2 rijstroken 200 meter 250 meter 
3 of 4 rijstroken 350 meter 400 meter 
5 of meer rijstroken 350 meter 600 meter 

Tabel 1. Overzicht van de zones langs wegen 

 

Artikel 74 lid 2 van de Wgh maakt een uitzondering voor wegen met een  
30 km-regime en woonerven. Deze wegen hebben geen zone en zijn daarmee niet 
onderzoeksplichtig1. 

2.1.2 Grenswaarden 

De Wgh heeft tot doel geluidhinder te voorkomen en te beperken tot aanvaardbare ge-
luidniveaus. In de Wgh zijn hiervoor twee soorten grenswaarden opgenomen:  
 Voorkeursgrenswaarde: Deze waarde garandeert een goede woon- en leefsituatie 

binnen de invloedssfeer van een geluidbron (wegen, spoorwegen, enz.). 
 Maximale ontheffingswaarde: Deze waarde geeft de hoogste gevelbelasting weer 

waarvoor een hogere waarde kan worden aangevraagd. 
 
De grenswaarden zijn onder andere afhankelijk van de geluidbron (weg- of railver-
keer), de ligging van de geluidgevoelige bebouwing (stedelijk of buitenstedelijk ge-
bied) en het type geluidgevoelige bebouwing. In de onderstaande tabel zijn voor wo-
ningen de voorkeursgrenswaarden en de meest voorkomende maximale 
ontheffingswaarden uit de Wgh weergeven. 
 
 

                                                      
1  Conform artikel 74 lid 2 van de Wgh is voor 30 km/uur-wegen geen onderzoeksplicht. Op 3 september 

2003 heeft de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State uitgesproken (nr. 200203751/1: Ab-

coude) dat nog niet geconcludeerd kan worden dat het project aanvaardbaar is vanuit het oogpunt van 

een goede ruimtelijke ordening (goed woon- en leefklimaat, zoals opgenomen in het Bouwbesluit). 

Daarom wordt bij 30 km-zones onderzocht of wordt voldaan aan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB 

of de maximale ontheffingswaarde op de gevel.  
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 Wegverkeer 

Stedelijk gebied  
Voorkeursgrenswaarde 48 dB (art. 82 Wgh) 
Maximale ontheffingswaarde 63 dB (art. 83 lid 2 Wgh) 
Buitenstedelijk gebied  
Voorkeursgrenswaarde 48 dB (art. 82 Wgh) 
Maximale ontheffingswaarde 53 dB (art. 83 lid 1 Wgh) 

Tabel 2. Overzicht van de grenswaarden uit de Wgh 

 
Gezien de voorkeursgrenswaarde en de maximale ontheffingswaarde kunnen zich 
drie situaties voordoen: 
 
Een geluidbelasting lager dan de voorkeursgrenswaarde 

In deze situatie zijn volgens de Wgh geen nadere acties nodig om de geluidgevoelige 
bebouwing te realiseren.  
 
Een geluidbelasting tussen de voorkeursgrenswaarde en de maximale onthef-

fingswaarde 

In deze situatie dienen bij voorkeur maatregelen te worden getroffen om de geluidbe-
lasting terug te brengen tot een waarde die lager is dan de voorkeursgrenswaarde. 
Wanneer er overwegende bezwaren zijn vanuit stedenbouwkundig, verkeerskundig, 
landschappelijk of financieel oogpunt, kan voor de geluidgevoelige bebouwing een 
hogere waarde worden aangevraagd. Voor het verlenen van hogere waarden kan de 
gemeente een gemeentelijk geluidbeleid vaststellen.  
  
Een geluidbelasting hoger dan de maximale ontheffingswaarde 

In deze situatie is de realisatie van geluidgevoelige bebouwing in principe niet moge-
lijk, tenzij geluidbeperkende maatregelen worden getroffen waardoor de geluidbelas-
ting daalt tot een waarde lager dan de voorkeursgrenswaarde of de maximale onthef-
fingswaarde. 

2.2 Hogere waarde procedure 

Bij een geluidbelasting, na beschouwing van maatregelen, tussen de voorkeurs-
grenswaarde en de maximale ontheffingswaarde kan bij het College van Burgemees-
ter en Wethouders (B&W), onder bepaalde voorwaarden, ontheffing van de voor-
keursgrenswaarde worden aangevraagd. 
 
Eén van de voorwaarden uit de Wgh is de aanwezigheid van een geluidluwe gevel. 
Daarnaast moet, indien aanwezig, voldaan worden aan één of meerdere subcriteria uit 
lokaal hogere waarden beleid. Gemeente Laren voert een hogere waarden beleid 
welke is verwoordt in de Nota geluid gemeente Laren. Indien noodzakelijk wordt ge-
toetst aan deze nota. 
 
Bij een aanvraag hogere grenswaarden is toetsing van de gevelwering vereist in ver-
band met de binnenwaarde. De binnenwaarde mag de maximale waarde van 33 dB 
niet overschrijden. De eventuele toetsing van de binnenwaarde is niet in dit onderzoek 
beschouwd en hoeft pas plaats te vinden bij de aanvraag om een Bouwvergunning. 
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Indien een hogere grenswaarde wordt aangevraagd, mag het College van B&W vra-
gen naar de gecumuleerde geluidbelasting, waarbij ook andere bronnen zijn meege-
nomen, zoals railverkeer of industrie (art. 157 Wgh, Bgh Hoofdstuk 2, art. 2.2b, lid 1-
5). 

2.3 Gecumuleerde geluidbelasting 

De gecumuleerde geluidbelasting wordt berekend ter plaatse van de geluidgevoelige 
bestemmingen (waarvoor een hogere waarde wordt vastgesteld) die in meerdere ge-
luidszones in de zin van de Wet geluidhinder liggen. In het zesde lid van artikel 110a 
Wgh wordt aangegeven dat burgemeester en wethouders slechts hogere waarden 
vast kunnen stellen, wanneer de gecumuleerde geluidsbelasting niet leidt tot een on-
acceptabele geluidbelasting.  
 
De Wet geluidhinder geeft geen grenswaarden voor de gecumuleerde geluidbelasting. 
Dit is derhalve ter beoordeling van het bevoegd gezag. 

2.4 Rekenmethodieken 

2.4.1 Rekenmethodiek voor de geluidbelastingen 

Volgens artikel 110d van de Wgh moet voor weg- en railverkeerslawaai het “Reken- 
en meetvoorschrift geluid 2012” (RMG2012) worden gevolgd. Voor de berekening van 
de geluidbelasting van een weg is de rekenmethodiek beschreven in bijlage III (hoofd-
stuk 3) van het RMG2012.  
De reken- en meetvoorschriften schrijven voor dat het equivalente geluidniveau moet 
worden bepaald volgens standaardrekenmethode 2, maar dat in bepaalde situaties 
kan worden volstaan met een eenvoudigere standaardrekenmethode 1-berekening. 
Standaardrekenmethode 1 is gebaseerd op een vereenvoudiging van de situatie, 
waarbij ten aanzien van het toepassingsbereik van de methode, voorwaarden worden 
gesteld. In voorliggende situatie is gerekend met standaardrekenmethode 2, hiervoor 
is gebruikgemaakt van het computerprogramma WinHavik (versie 8.77). 

2.4.2 Rekenmethodiek voor de cumulatieve geluidbelasting 

Cumulatie is alleen van belang in situaties waarin geluidgevoelige bebouwing wordt 
blootgesteld aan meerdere geluidbronnen. Op basis van bijlage I, hoofdstuk 2: “Re-
kenmethode cumulatieve geluidbelasting” uit het RMG 2012 hoeven bronnen, die niet 
zorgen voor een overschrijding van de voorkeursgrenswaarde, niet betrokken te wor-
den in de berekening van de cumulatieve geluidbelasting.  
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3 Onderzoeksgegevens 

3.1 Selectie van geluidbronnen 

In de directe omgeving van het plangebied liggen alleen wegen. Spoorwegen zijn niet 
aanwezig. 
 
Ten noordoosten van het plangebied ligt de snelweg A35. Deze snelweg heeft 6 rij-
stroken. Volgens de Wgh heeft deze weg hiermee een zone van 600 meter. Het plan-
gebied ligt op een afstand van meer dan 600 meter van de wegas en ligt hierdoor bui-
ten de zone van de snelweg A35. De snelweg A1 ligt eveneens op een grotere 
afstand dan 600 meter van het plangebied. Het plangebied ligt dan ook buiten de zone 
van deze snelweg. 
 
Het plangebied ligt direct aan de Blokstegenweg en nabij de Arkmansweg. Deze we-
gen liggen in buitenstedelijk gebied en hebben twee rijstroken. Volgens de Wgh heb-
ben deze wegen hiermee een zone van 250 meter. Het plangebied ligt in de zone van 
deze wegen. 
 
Er is akoestisch onderzoek uitgevoerd naar de geluidhinder ten gevolge van het weg-
verkeer van de Arkmansweg en de Blokstegenweg. 

3.2 Uitgangspunten 

3.2.1 Gehanteerde snelheden 

Op de Arkmansweg en Blokstegenweg geldt een maximumsnelheid van 60 km/uur  

3.2.2 Verharding 

 Op de Blokstegenweg bestaat de wegverharding uit elementenverharding in ke-
perverband. 

 Op de Arkmansweg bestaat de wegverharding uit dichtasfalt beton (DAB). 
 

3.2.3 Bebouwing en waarneemhoogten 

Alle woningen bestaan uit één bouwlaag met kap. Met een nok hoogte van 10 m. Der 
halve wordt er beoordeeld op 1,5 meter en 4,5 meter hoogte. 

3.2.4 Verkeersintensiteiten wegen 

De verkeersgegevens zijn afkomstig van de gemeente Hof van Twente, het gaat hier 
om een inschatting van de huidige intensiteiten welke opgehoogd mogen worden met 
een jaarlijkse groei van 1% per jaar. In onderstaande tabel staan de gegevens weer-
gegeven. 
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Weg Etmaalintensiteit in 2017 

[mvt/etmaal] 

Etmaalintensiteit in 2028 

[mvt/etmaal] 

Arkmansweg 500 560 

Blokstegenweg 500 560 

Tabel 3. Gehanteerde etmaalintensiteiten 
 
 

Weg(vak) Procentuele verdelingen 

Dagperiode (07/19) Avondperiode (19/23) Nachtperiode (23/07) 

%/uur 

LMV 

% 

MZMV 

% 

ZMV 

% %/uur 

LMV 

% 

MZMV 

% 

ZMV 

% %/uur 

LMV 

% 

MZMV 

% 

ZMV 

% 

Arkmansweg 6.7 93 4 3 3.4 93 4 3 0.75 93 4 3 

Blokstegenweg 6.7 93 4 3 3.4 93 4 3 0.75 93 4 3 

Tabel 4. Periode- en voertuigverdeling 

 

3.2.5 Aftrek ex artikel 110g Wgh  

Voor wegen waar de representatief te achten snelheid lager is dan 70 km/uur wordt 
een correctie toegepast van 5 dB. Tot 1 juli 2018 geldt voor wegen waar de toegesta-
ne maximum snelheid hoger of gelijk is aan 70 km/uur een aftrek afhankelijk van de 
berekende geluidbelasting. Indien de geluidbelasting 57 dB bedraagt, is de aftrek 4 
dB. Bij een geluidbelasting van 56 dB bedraagt de correctie 3 dB. Indien een andere 
geluidbelasting wordt berekend bedraagt de correctie 2 dB.  
 
In dit onderzoek wordt een correctie van 5 dB2 toegepast aangezien de snelheid lager 
ligt dan 70 km/uur. 
 

                                                      
2  Op grond van de Wgh moet bij wegen met een snelheid tot 70 km/uur een aftrek voor het stiller worden van 

het verkeer (aftrek op grond van artikel 110g Wgh) van 5 dB worden toegepast. Voor 30 km-wegen is deze 
aftrek niet vastgelegd in de Wgh, omdat deze geen zone hebben. Bij lagere snelheden is het aandeel mot-
orgeluid hoger dan van het bandengeluid. Het is aannemelijk dat het motorgeluid in de toekomst sterk zal 
afnemen, door gebruik van elektrische en hybride auto’s, bij 30 km wegen is dan ook de aftrek voor het stil-
ler worden van het verkeer (aftrek op grond van artikel 110g Wgh) van 5 dB toegepast. Hiermee is aange-
sloten bij de Raad van State uitspraak bij het bestemmingsplan “Parijsch Zuid” in Culemborg (zaaknummer: 
201304862/3/R2) 
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4 Onderzoek 

4.1 Onderzoeksopzet  

Volgens de Wgh mag voor woningen de geluidbelasting in principe niet hoger zijn dan 
de voorkeursgrenswaarde. Voor wegverkeer is deze vastgesteld op 48 dB, ex artikel 
82 van de Wgh. Als de geluidbelasting hoger is dan de voorkeursgrenswaarde, wordt 
getoetst of de geluidbelasting lager is dan de maximale ontheffingswaarde. In deze si-
tuatie wordt het project gesitueerd in een (binnen)stedelijk gebied. De maximale ont-
heffingswaarde van de woningen bedraagt hiermee 63 dB voor wegverkeer. 

4.2 Bepalen van de geluidbelastingen  

De geluidbelasting vanwege het wegverkeerslawaai wordt bepaald met behulp van de 
standaardrekenmethode 2-berekening. 
 
Conform de Wgh wordt de geluidbelasting getoetst per weg.  
De grafische weergave van het model is weergegeven in overzichtstekeningen van 
bijlage B. In deze tekeningen is onder meer de ligging van de verschillende waar-
neempunten te zien. In bijlage C is een rapportage met de invoergegevens en reken-
resultaten van het model opgenomen.  

4.3 Geluidbelastingen 

4.3.1 Hoogst berekende geluidbelasting Blokstegenweg 

In onderstaande figuur is de hoogst berekende geluidbelasting weergegeven op de 
gevels van de bouwvlakken. In bijlage A is de tekening met bouwvlakken weergege-
ven. In bijlage C is een volledig overzicht van de geluidbelastingen in alle rekenpunten 
weergegeven.  
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Figuur 2. Hoogst berekende geluidbelasting inclusief aftrek artikel 10 g Wgh. 

 
Uit de figuur blijkt dat op 1 bouwvlak een geluidbelasting wordt berekend die de voor-
keursgrenswaarde met 1 dB overschrijdt. In dat kader is onderzoek naar maatregelen 
noodzakelijk. 
 

4.3.2 Hoogst berekende geluidbelasting Arkmansweg 

In onderstaande figuur is de hoogst berekende geluidbelasting weergegeven op de 
gevels van de bouwvlakken. In bijlage A is de tekening met bouwvlakken weergege-
ven. In bijlage C is een volledig overzicht van de geluidbelastingen in alle rekenpunten 
weergegeven.  
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Figuur 3. Hoogst berekende geluidbelasting inclusief aftrek artikel 10 g Wgh. 

 
Uit de figuur blijkt dat de voorkeursgrenswaarde vanwege het geluid van de Ark-
mansweg nergens wordt overschreden. De woningen kunnen vanwege deze weg 
zonder meer gebouwd worden.  

4.4 Mogelijkheden voor geluidreducerende maatregelen 

Het doel van de Wgh is om geluidhinder te voorkomen en te beperken. Een geluidbe-
lasting tot en met de voorkeursgrenswaarde garandeert een goed woon- en leefkli-
maat.  
 
De Blokstegenweg zorgt voor een overschrijding van de voorkeursgrenswaarde ter 
plaatse van de woning. Daarom dient onderzoek plaats te vinden of, en zo ja, welke 
doeltreffende maatregelen mogelijk zijn om de geluidbelasting terug te brengen tot 
een waarde die lager of gelijk is aan de voorkeursgrenswaarde. Wanneer de geluidbe-
lasting niet terug te brengen is tot de voorkeursgrenswaarde, dan kan een hogere 
waarde ten gevolge van de Blokstegenweg worden verleend door de gemeente. Bij 
het treffen van maatregelen geldt een voorkeursvolgorde: bron, overdracht en ontvan-
ger. 

4.4.1 Bronmaatregelen 

4.4.1.1 Stil asfalt 
Aangezien het hier om slechts 1 woning en 1 dB overschrijding gaat is een bronmaat-
regel in de vorm van een stil asfalt financieel niet doelmatig. Deze maatregel is dan 
ook verder niet onderzocht. 
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4.4.1.2 Verleggen gevellijn 
Gezien het feit dat slechts 1 woning een overschrijding van de voorkeursgrenswaarde 
vertoont, en de overige woningen wel voldoen aan de voorkeursgrenswaarde, kan als 
maatregel worden gedacht aan het verplaatsen van de gevel een stukje naar achte-
ren, een verplaatsing van circa 4 meter is dan voldoende om te kunnen voldoen aan 
de voorkeursgrenswaarde. 
 

4.4.2 Overdrachtsmaatregelen 

Aangezien het hier om slechts 1 woning en 1 dB overschrijding gaat is een over-
drachtsmaatregel in de vorm van een scherm of wal financieel niet doelmatig. Boven-
dien zal deze stedenbouwkundig en landschappelijk niet inpasbaar zijn. Deze maatre-
gel is dan ook verder niet onderzocht.  

4.4.3 Maatregelen bij de ontvanger 

De maatregelen die kunnen worden genomen bij de ontvanger zijn erop gericht om te 
voldoen aan de binnenwaarde van 33 dB. Vanuit het bouwbesluit geldt een minimale 
gevelwering eis van 20 dB. Zonder aftrek conform artikel 110 g Wgh bedraagt de 
maximale geluidbelasting 54 dB. De gevelwering dient daarmee minimaal 21 dB te 
zijn. Dit is eenvoudig realiseerbaar. 
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5 Conclusie 

In 2010 is in de buurtschap Azelo in de gemeente Hof van Twente gestart met de be-
eindiging van een aantal agrarische bedrijven. Voor deze locaties is een rood-voor-
roodovereenkomst met de naam Vitaal Azelo gesloten. Als compensatie voor de sloop 
kunnen zes woningen binnen de rood-voor-roodregeling worden gerealiseerd. Ten 
behoeve van deze compensatie woningen wordt momenteel het bestemmingsplan 
gewijzigd. Voor deze woningen is een actualisatie nodig van de onderzoeken. In on-
derhavig rapport is onderzoek gedaan naar wegverkeerslawaai. 
 
Uit het onderzoek kan worden geconcludeerd dat de voorkeursgrenswaarde van 48 
dB slechts op 1 woning met 1 dB wordt overschreden. Een maatregel die getroffen 
kan worden is de gevel circa 4 meter naar achteren te leggen zodat deze overschrij-
ding niet meer optreedt. Indien dit niet tot de mogelijkheden behoord dient er een ho-
gere waarde te worden aangevraagd van 49 dB, en dient de gevelwering minimaal 21 
dB te bedragen zodat de binnenwaarde van 33 dB is gewaarborgd.  
 
 
 





 

 

Bijlage A 
 
Weergave bestemmingsplan 
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Bijlage B 
 
Grafisch overzicht rekenmodel 
  



Overzichtstekening 1

SAB, Arnhem

170382 Compensatiewoningen Azeloproject
gemeente Hof van Twenteopdrachtgever
omschrijvingbodemabsorptie

bebouwing
rijlijn

scherp scherm

waarneempunt gevel+

WinHavik 8.77 (c) dirActivity-software    -- [Lden]0 250 schaal: 1 : 2500 azelo_WH84.mdb
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Bijlage C 
 
Rapportage van het rekenmodel 
 

 
 

 



1SAB, Arnhem

Bestemmingsplan compensatiewoningensituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

170382 Compensatiewoningen Azeloprojectnaam:
gemeente Hof van Twenteopdrachtgever:
SAB Arnhem (ALKE)adviseur:
869databaseversie:

0
06-09-2017

1

2

5

16.2.0 (build0)

09:58

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

þ
þ

per wnp per weg RMG2012/2014 art 3.4

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:

methode aftrek110g:

WinHavik 8.77 (c) dirActivity-software 06-09-2017 14:02
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Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

1895 80  industriefunctie  6.2 0.0 27
1896 80   2.6 0.0 38
1897 80  woonfunctie  10.7 0.0 44
1898 80   5.3 0.0 48
1899 80  woonfunctie  6.9 0.0 65
1900 80   6.2 0.0 15
1901 80  woonfunctie  7.0 0.0 74
1902 80  logiesfunctie  6.5 0.0 32
1903 80  onderwijsfunctie  6.9 0.0 100
1904 80   4.9 0.0 24
1905 80  woonfunctie  7.2 0.0 46
1906 80  woonfunctie  8.0 0.0 42
1907 80  woonfunctie  7.5 0.0 39
1908 80  woonfunctie  7.6 0.0 42
1909 80   7.4 0.0 33
1910 80  woonfunctie  8.1 0.0 42
1911 80  woonfunctie  7.3 0.0 41
1912 80  woonfunctie  8.5 0.0 39
1913 80  woonfunctie  5.1 0.0 76
1914 80  woonfunctie  7.4 0.0 50
1915 80  woonfunctie  6.5 0.0 85
1916 80   9.7 0.0 63
1917 80  woonfunctie  7.6 0.0 40
1918 80   5.1 0.0 25
1919 80   6.8 0.0 34
1920 80   3.8 0.0 20
1921 80   11.7 0.0 37
1922 80   7.0 0.0 26
1923 80  woonfunctie  8.1 0.0 83
1924 80  woonfunctie  0.1 0.0 42
1925 80   5.0 0.0 26
1926 80  bijeenkomstfunctie  5.5 0.0 45
1927 80   0.3 0.0 19
1928 80   7.9 0.0 78
1929 80   5.2 0.0 23
1930 80  winkelfunctie  6.7 0.0 135
1931 80   25.4 0.0 26
1932 80   9.3 0.0 14
1933 80  winkelfunctie  8.1 0.0 106
1934 80   10.0 0.0 67
1935 80   10.0 0.0 66
1936 80   10.0 0.0 67
1937 80   10.0 0.0 67
1938 80   10.0 0.0 67
1939 80   0.0 0.0 66

WinHavik 8.77 (c) dirActivity-software 06-09-2017 14:02



3SAB, Arnhem

Schermen

type links rechts

reflectie [%] schermverhogingen gekoppeld

il kenmerknr m,gemz,gem lengte

zwevend

vl/rl

1 80 80 ¨24.4 18.5 66 scherp ¨0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2 80 80 ¨25.5 19.6 67 scherp ¨0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
3 80 80 ¨25.6 19.7 68 scherp ¨0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
4 20 20 ¨16.4 15.3 281 st.(-2dB) ¨0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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4SAB, Arnhem

Bodemlijnen

typenr kenmerklengtez,gem

1 hoogtelijn + stomp scherm304716.8
3 hoogtelijn + stomp scherm104215.9
4 hoogtelijn + stomp scherm96516.5
5 hoogtelijn4114.1
6 hoogtelijn7420.0
7 hoogtelijn + stomp scherm83114.1

10 hoogtelijn + stomp scherm166215.5
13 hoogtelijn + stomp scherm143814.1
14 hoogtelijn + stomp scherm75514.1
15 hoogtelijn + stomp scherm198415.4
17 hoogtelijn914213.2
18 hoogtelijn890513.2
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5SAB, Arnhem

Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag( )̂ avond( )̂ nacht( )̂

( )̂ VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

6337  [1] gevel VL 35.0431.51 24.971 1.5 34.46 31.51 24.9734.46 35 35totaal (0) 34.97
VL 35.5632.04 25.501 4.5 34.98 32.04 25.5034.98 36 36totaal (0) 35.50
VL 20.8917.36 10.831 1.5 20.31 17.36 10.8320.31 16 16Blokstegenweg (1) 5 20.83 5
VL 18.0414.51 7.981 4.5 17.46 14.51 7.9817.46 13 13Blokstegenweg (1) 5 17.98 5
VL 34.8731.34 24.801 1.5 34.29 31.34 24.8034.29 30 30Arkmansweg (2) 5 34.80 5
VL 35.4931.96 25.421 4.5 34.91 31.96 25.4234.91 30 30Arkmansweg (2) 5 35.42 5

0.0 0.0

6338  [1] gevel VL 38.5535.02 28.481 1.5 37.97 35.02 28.4837.97 39 38totaal (0) 38.48
VL 39.1335.61 29.071 4.5 38.55 35.61 29.0738.55 39 39totaal (0) 39.07
VL 36.1532.62 26.081 1.5 35.57 32.62 26.0835.57 31 31Blokstegenweg (1) 5 36.08 5
VL 36.7233.19 26.661 4.5 36.14 33.19 26.6636.14 32 32Blokstegenweg (1) 5 36.66 5
VL 34.8231.29 24.761 1.5 34.24 31.29 24.7634.24 30 30Arkmansweg (2) 5 34.76 5
VL 35.4331.91 25.371 4.5 34.85 31.91 25.3734.85 30 30Arkmansweg (2) 5 35.37 5

0.0 0.0

6339  [1] gevel VL 41.8338.30 31.761 1.5 41.25 38.30 31.7641.25 42 42totaal (0) 41.76
VL 42.8539.32 32.791 4.5 42.27 39.32 32.7942.27 43 43totaal (0) 42.79
VL 41.7038.17 31.641 1.5 41.12 38.17 31.6441.12 37 37Blokstegenweg (1) 5 41.64 5
VL 42.7339.21 32.671 4.5 42.15 39.21 32.6742.15 38 38Blokstegenweg (1) 5 42.67 5
VL 26.4422.91 16.371 1.5 25.86 22.91 16.3725.86 21 21Arkmansweg (2) 5 26.37 5
VL 27.1123.58 17.051 4.5 26.53 23.58 17.0526.53 22 22Arkmansweg (2) 5 27.05 5

0.0 0.0

6340  [1] gevel VL 39.9736.44 29.911 1.5 39.39 36.44 29.9139.39 40 40totaal (0) 39.91
VL 40.8537.33 30.791 4.5 40.27 37.33 30.7940.27 41 41totaal (0) 40.79
VL 39.7436.21 29.681 1.5 39.16 36.21 29.6839.16 35 35Blokstegenweg (1) 5 39.68 5
VL 40.6337.10 30.571 4.5 40.05 37.10 30.5740.05 36 36Blokstegenweg (1) 5 40.57 5
VL 27.1923.66 17.121 1.5 26.61 23.66 17.1226.61 22 22Arkmansweg (2) 5 27.12 5
VL 27.8624.33 17.801 4.5 27.28 24.33 17.8027.28 23 23Arkmansweg (2) 5 27.80 5

0.0 0.0

6341  [1] gevel VL 38.0634.53 28.001 1.5 37.48 34.53 28.0037.48 38 38totaal (0) 38.00
VL 39.7736.25 29.711 4.5 39.19 36.25 29.7139.19 40 40totaal (0) 39.71
VL 36.3832.86 26.321 1.5 35.80 32.86 26.3235.80 31 31Blokstegenweg (1) 5 36.32 5
VL 38.5435.01 28.471 4.5 37.96 35.01 28.4737.96 34 33Blokstegenweg (1) 5 38.47 5
VL 33.1229.59 23.051 1.5 32.54 29.59 23.0532.54 28 28Arkmansweg (2) 5 33.05 5
VL 33.7130.19 23.651 4.5 33.13 30.19 23.6533.13 29 29Arkmansweg (2) 5 33.65 5

0.0 0.0

6342  [1] gevel VL 44.2640.73 34.201 1.5 43.68 40.73 34.2043.68 44 44totaal (0) 44.20
VL 44.8241.29 34.751 4.5 44.24 41.29 34.7544.24 45 45totaal (0) 44.75
VL 44.0640.54 34.001 1.5 43.48 40.54 34.0043.48 39 39Blokstegenweg (1) 5 44.00 5
VL 44.6241.09 34.561 4.5 44.04 41.09 34.5644.04 40 40Blokstegenweg (1) 5 44.56 5
VL 30.7127.19 20.651 1.5 30.13 27.19 20.6530.13 26 26Arkmansweg (2) 5 30.65 5
VL 31.3227.79 21.261 4.5 30.74 27.79 21.2630.74 26 26Arkmansweg (2) 5 31.26 5

0.0 0.0

6343  [1] gevel VL 43.5940.06 33.531 1.5 43.01 40.06 33.5343.01 44 44totaal (0) 43.53
VL 44.2040.67 34.141 4.5 43.62 40.67 34.1443.62 44 44totaal (0) 44.14
VL 43.5139.98 33.451 1.5 42.93 39.98 33.4542.93 39 38Blokstegenweg (1) 5 43.45 5
VL 44.1240.59 34.061 4.5 43.54 40.59 34.0643.54 39 39Blokstegenweg (1) 5 44.06 5
VL 26.0822.56 16.021 1.5 25.50 22.56 16.0225.50 21 21Arkmansweg (2) 5 26.02 5
VL 26.7923.26 16.721 4.5 26.21 23.26 16.7226.21 22 22Arkmansweg (2) 5 26.72 5

0.0 0.0

6344  [1] gevel VL 42.0038.48 31.941 1.5 41.42 38.48 31.9441.42 42 42totaal (0) 41.94
VL 42.6039.08 32.541 4.5 42.02 39.08 32.5442.02 43 43totaal (0) 42.54
VL 41.9938.46 31.931 1.5 41.41 38.46 31.9341.41 37 37Blokstegenweg (1) 5 41.93 5
VL 42.5839.06 32.521 4.5 42.00 39.06 32.5242.00 38 38Blokstegenweg (1) 5 42.52 5
VL 17.9014.38 7.841 1.5 17.32 14.38 7.8417.32 13 13Arkmansweg (2) 5 17.84 5
VL 19.0615.53 9.001 4.5 18.48 15.53 9.0018.48 14 14Arkmansweg (2) 5 19.00 5

0.0 0.0

6345  [1] gevel VL 39.3835.85 29.321 1.5 38.80 35.85 29.3238.80 39 39totaal (0) 39.320.0 0.0
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6SAB, Arnhem

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag( )̂ avond( )̂ nacht( )̂

( )̂ VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

VL 40.7137.18 30.651 4.5 40.13 37.18 30.6540.13 41 41totaal (0) 40.65
VL 39.2735.74 29.211 1.5 38.69 35.74 29.2138.69 34 34Blokstegenweg (1) 5 39.21 5
VL 40.6137.09 30.551 4.5 40.03 37.09 30.5540.03 36 36Blokstegenweg (1) 5 40.55 5
VL 23.3219.80 13.261 1.5 22.74 19.80 13.2622.74 18 18Arkmansweg (2) 5 23.26 5
VL 24.0620.53 14.001 4.5 23.48 20.53 14.0023.48 19 19Arkmansweg (2) 5 24.00 5

6346  [1] gevel VL 48.2944.77 38.231 1.5 47.71 44.77 38.2347.71 48 48totaal (0) 48.23
VL 48.5645.04 38.501 4.5 47.98 45.04 38.5047.98 49 48totaal (0) 48.50
VL 48.2044.67 38.131 1.5 47.62 44.67 38.1347.62 43 43Blokstegenweg (1) 5 48.13 5
VL 48.4644.93 38.391 4.5 47.88 44.93 38.3947.88 43 43Blokstegenweg (1) 5 48.39 5
VL 31.7428.22 21.681 1.5 31.16 28.22 21.6831.16 27 27Arkmansweg (2) 5 31.68 5
VL 32.3028.77 22.231 4.5 31.72 28.77 22.2331.72 27 27Arkmansweg (2) 5 32.23 5

0.0 0.0

6347  [1] gevel VL 53.8650.33 43.801 1.5 53.28 50.33 43.8053.28 54 54totaal (0) 53.80
VL 54.2750.74 44.211 4.5 53.69 50.74 44.2153.69 54 54totaal (0) 54.21
VL 53.8550.32 43.791 1.5 53.27 50.32 43.7953.27 49 49Blokstegenweg (1) 5 53.79 5
VL 54.2650.73 44.201 4.5 53.68 50.73 44.2053.68 49 49Blokstegenweg (1) 5 54.20 5
VL 27.4823.96 17.421 1.5 26.90 23.96 17.4226.90 22 22Arkmansweg (2) 5 27.42 5
VL 28.0224.50 17.961 4.5 27.44 24.50 17.9627.44 23 23Arkmansweg (2) 5 27.96 5

0.0 0.0

6348  [1] gevel VL 49.3145.79 39.251 1.5 48.73 45.79 39.2548.73 49 49totaal (0) 49.25
VL 49.6146.08 39.551 4.5 49.03 46.08 39.5549.03 50 50totaal (0) 49.55
VL 49.2945.77 39.231 1.5 48.71 45.77 39.2348.71 44 44Blokstegenweg (1) 5 49.23 5
VL 49.5946.06 39.531 4.5 49.01 46.06 39.5349.01 45 45Blokstegenweg (1) 5 49.53 5
VL 25.9822.45 15.921 1.5 25.40 22.45 15.9225.40 21 21Arkmansweg (2) 5 25.92 5
VL 26.4922.96 16.421 4.5 25.91 22.96 16.4225.91 21 21Arkmansweg (2) 5 26.42 5

0.0 0.0

6349  [1] gevel VL 37.3433.81 27.271 1.5 36.76 33.81 27.2736.76 37 37totaal (0) 37.27
VL 38.5735.05 28.511 4.5 37.99 35.05 28.5137.99 39 39totaal (0) 38.51
VL 31.9328.40 21.861 1.5 31.35 28.40 21.8631.35 27 27Blokstegenweg (1) 5 31.86 5
VL 34.3730.85 24.311 4.5 33.79 30.85 24.3133.79 29 29Blokstegenweg (1) 5 34.31 5
VL 35.8632.34 25.801 1.5 35.28 32.34 25.8035.28 31 31Arkmansweg (2) 5 35.80 5
VL 36.4932.97 26.431 4.5 35.91 32.97 26.4335.91 31 31Arkmansweg (2) 5 36.43 5

0.0 0.0

6350  [1] gevel VL 47.0243.50 36.961 1.5 46.44 43.50 36.9646.44 47 47totaal (0) 46.96
VL 47.3243.79 37.251 4.5 46.74 43.79 37.2546.74 47 47totaal (0) 47.25
VL 46.7443.22 36.681 1.5 46.16 43.22 36.6846.16 42 42Blokstegenweg (1) 5 46.68 5
VL 47.0143.48 36.951 4.5 46.43 43.48 36.9546.43 42 42Blokstegenweg (1) 5 46.95 5
VL 35.0031.47 24.931 1.5 34.42 31.47 24.9334.42 30 30Arkmansweg (2) 5 34.93 5
VL 35.6832.15 25.611 4.5 35.10 32.15 25.6135.10 31 31Arkmansweg (2) 5 35.61 5

0.0 0.0

6351  [1] gevel VL 51.2947.76 41.231 1.5 50.71 47.76 41.2350.71 51 51totaal (0) 51.23
VL 51.5448.01 41.471 4.5 50.96 48.01 41.4750.96 52 51totaal (0) 51.47
VL 51.2847.75 41.211 1.5 50.70 47.75 41.2150.70 46 46Blokstegenweg (1) 5 51.21 5
VL 51.5247.99 41.461 4.5 50.94 47.99 41.4650.94 47 46Blokstegenweg (1) 5 51.46 5
VL 26.6923.17 16.631 1.5 26.11 23.17 16.6326.11 22 22Arkmansweg (2) 5 26.63 5
VL 27.4823.95 17.411 4.5 26.90 23.95 17.4126.90 22 22Arkmansweg (2) 5 27.41 5

0.0 0.0

6352  [1] gevel VL 46.4242.89 36.351 1.5 45.84 42.89 36.3545.84 46 46totaal (0) 46.35
VL 46.8443.32 36.781 4.5 46.26 43.32 36.7846.26 47 47totaal (0) 46.78
VL 46.3842.86 36.321 1.5 45.80 42.86 36.3245.80 41 41Blokstegenweg (1) 5 46.32 5
VL 46.8143.28 36.751 4.5 46.23 43.28 36.7546.23 42 42Blokstegenweg (1) 5 46.75 5
VL 24.8721.34 14.801 1.5 24.29 21.34 14.8024.29 20 20Arkmansweg (2) 5 24.80 5
VL 25.5922.06 15.531 4.5 25.01 22.06 15.5325.01 21 21Arkmansweg (2) 5 25.53 5

0.0 0.0

6353  [1] gevel VL 45.1441.61 35.081 1.5 44.56 41.61 35.0844.56 45 45totaal (0) 45.08
VL 45.5642.04 35.501 4.5 44.98 42.04 35.5044.98 46 46totaal (0) 45.50
VL 45.0441.52 34.981 1.5 44.46 41.52 34.9844.46 40 40Blokstegenweg (1) 5 44.98 5
VL 45.4641.93 35.401 4.5 44.88 41.93 35.4044.88 40 40Blokstegenweg (1) 5 45.40 5
VL 28.6025.07 18.531 1.5 28.02 25.07 18.5328.02 24 24Arkmansweg (2) 5 28.53 5

0.0 0.0

WinHavik 8.77 (c) dirActivity-software 06-09-2017 14:02



7SAB, Arnhem

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag( )̂ avond( )̂ nacht( )̂

( )̂ VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

VL 29.2025.68 19.141 4.5 28.62 25.68 19.1428.62 24 24Arkmansweg (2) 5 29.14 5
6354  [1] gevel VL 39.4135.88 29.351 1.5 38.83 35.88 29.3538.83 39 39totaal (0) 39.35

VL 40.0436.52 29.981 4.5 39.46 36.52 29.9839.46 40 40totaal (0) 39.98
VL 38.5335.01 28.471 1.5 37.95 35.01 28.4737.95 34 33Blokstegenweg (1) 5 38.47 5
VL 39.1835.65 29.121 4.5 38.60 35.65 29.1238.60 34 34Blokstegenweg (1) 5 39.12 5
VL 32.0228.50 21.961 1.5 31.44 28.50 21.9631.44 27 27Arkmansweg (2) 5 31.96 5
VL 32.6129.09 22.551 4.5 32.03 29.09 22.5532.03 28 28Arkmansweg (2) 5 32.55 5

0.0 0.0

6355  [1] gevel VL 36.9733.45 26.911 1.5 36.39 33.45 26.9136.39 37 37totaal (0) 36.91
VL 38.0034.47 27.931 4.5 37.42 34.47 27.9337.42 38 38totaal (0) 37.93
VL 28.3224.80 18.261 1.5 27.74 24.80 18.2627.74 23 23Blokstegenweg (1) 5 28.26 5
VL 31.1027.57 21.041 4.5 30.52 27.57 21.0430.52 26 26Blokstegenweg (1) 5 31.04 5
VL 36.3432.81 26.271 1.5 35.76 32.81 26.2735.76 31 31Arkmansweg (2) 5 36.27 5
VL 37.0133.48 26.941 4.5 36.43 33.48 26.9436.43 32 32Arkmansweg (2) 5 36.94 5

0.0 0.0

6356  [1] gevel VL 39.8736.35 29.811 1.5 39.29 36.35 29.8139.29 40 40totaal (0) 39.81
VL 40.9537.42 30.891 4.5 40.37 37.42 30.8940.37 41 41totaal (0) 40.89
VL 37.4433.91 27.371 1.5 36.86 33.91 27.3736.86 32 32Blokstegenweg (1) 5 37.37 5
VL 38.8035.27 28.741 4.5 38.22 35.27 28.7438.22 34 34Blokstegenweg (1) 5 38.74 5
VL 36.2032.67 26.131 1.5 35.62 32.67 26.1335.62 31 31Arkmansweg (2) 5 36.13 5
VL 36.8733.34 26.801 4.5 36.29 33.34 26.8036.29 32 32Arkmansweg (2) 5 36.80 5

0.0 0.0

WinHavik 8.77 (c) dirActivity-software 06-09-2017 14:02



8SAB, Arnhem

Wegdekken

Bm 63naam voertuigcategorienr 125 250 500 1000 2000 4000 8000

14 elementenverharding in keperverband -0.25 5.240 1.150 1.930 3.570 2.600 -0.200 0.030 0.670licht
-0.25 5.240 1.150 1.930 3.570 2.600 -0.200 0.030 0.670middel
-0.30 5.240 1.500 1.930 3.570 2.600 -0.200 0.030 0.067zwaar

1.930motoren
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9SAB, Arnhem

Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

17 01 glad asfalt/DAB 93.00 4.00 3.00 60 60 60dag
93.00 4.00 3.00 60 60 60avond
93.00 4.00 3.00 60 60 60nacht

13.2 118 560.0 6.70
3.40
.75

þBlokstegenweg (Kuipersweg en Schievenweg)vlichtBlokstegenweg (1)

21 80 keperverband elementenverh CROW316 93.00 4.00 3.00 60 60 60dag
93.00 4.00 3.00 60 60 60avond
93.00 4.00 3.00 60 60 60nacht

13.2 250 560.0 6.70
3.40
.75

þBlokstegenweg (Kuipersweg en Schievenweg)vlichtBlokstegenweg (1)

22 01 glad asfalt/DAB 93.00 4.00 3.00 60 60 60dag
93.00 4.00 3.00 60 60 60avond
93.00 4.00 3.00 60 60 60nacht

13.2 1126 560.0 6.70
3.40
.75

þBlokstegenweg (Kuipersweg en Schievenweg)vlichtBlokstegenweg (1)

42102 01 glad asfalt/DAB arkmansweg 93.00 4.00 3.00 60 60 60dag
93.00 4.00 3.00 60 60 60avond
93.00 4.00 3.00 60 60 60nacht

0.0 1551 560.0 6.70
3.40
.75

þArkmansweg vlichtArkmansweg (2)
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10SAB, Arnhem

Bodemabsorptie

absorptie [%]nr kenmerklengte

1 80.01686
2 80.03083
3 80.03812
4 80.0480
5 80.0898
6 80.0934
7 80.01802
9 80.01225

10 80.01345
11 80.0231
12 80.0157
13 80.05399
14 80.0302
15 80.0951
16 80.02567
17 50.0188
18 50.097
19 50.0100
20 50.0564
21 80.0878
22 80.04105
23 3542
24 80.03421
25 50.0202
27 80.0353
28 50.0166
29 50.0372
30 50.0198
31 50.0191
33 50.0224
34 80.02602
35 80.04084
36 80.02346
37 80.02932
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